PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS PHÚ MỸ HƯNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 94/BC-PC-THCSPMH
	Phú Mỹ Hưng, ngày 16  tháng 05  năm 2016

BÁO CÁO

Về tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền, phổ biến
Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân
___________________
Thực hiện văn bản số 454/GDĐT-PC ngày 12 tháng 04 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền, phổ biến Luật Bầu cử Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; Sau khi tổ chức thực hiện, Đơn vị trường THCS Phú Mỹ Hưng báo cáo như sau:

1. Đối tượng tuyên truyền
Toàn thể CB-GV-NV trường THCS Phú Mỹ Hưng
2. Nội dung tuyên truyền
Phổ biến Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân: Nguyên tắc bầu cử; tuổi bầu cử và tuổi ứng cử; tiêu chuẩn người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân; ngày bầu cử; quyền bầu cử và ứng cử của công dân; trường hợp được ghi tên, không được ghi tên, xóa tên, bổ sung tên vào danh sách cử tri; trách nhiệm của cử tri trong quá trình bầu cử; những trường hợp không được ứng cử; vận động bầu cử; các hành vi bị cấm trong vận động bầu cử; nội dung tiếp xúc cử tri; chương trình hành động của các ứng cử viên; nguyên tắc và trình tự bỏ phiếu; xử lý vi phạm pháp luật về bầu cử, công bố kết quả trúng cử .....
3. Hình thức tuyên truyền
Tuyên truyền trên Hội đồng sư phạm vào ngày 16 tháng 04 năm 2016;

Tuyên truyền trong buổi sinh hoạt Chi bộ tháng 5/2016;
Niêm yết công khai toàn văn Luật Bầu cử Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và các văn bản hướng dẫn thi hành trên bảng tin của đơn vị.
4. Số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên được tuyên truyền
Toàn thể CB-GV-NV trường THCS Phú Mỹ Hưng được tuyên truyền 34 người.

Trên đây là báo cáo về tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền, phổ biến Luật Bầu cử Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân của trường THCS Phú Mỹ Hưng./.
	Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (Báo cáo);

- Lưu VT, PC.

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
Nguyễn Tú Sơn